Prefeitura Municipal de Tangará da Serra

         Secretaria Municipal  de Administração

Av. Brasil nº. 50-W Centro Tangara da Serra-MT CEP. 78.300.000

Fone (065) 3311-4800 ou 3311-4847

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e publicado por afixação em lugar de costume na
data supra e disponibilizado no site: www.tangarádaserra.mt.gov.br

 PORTARIA Nº 048/GP/2012, DE  22/02/2012.

 FICA INSTAURADO PROCESSO DE SINDICANCIA DIS-

CIPLINAR DECISÓRIA  Nº   012/2012.

O Senhor SATURNINO MASSON, Prefeito Municipal de Tangará da

Serra, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, de

acordo com a Lei Complementar nº 006/1994, 21 de junho de 1994, e

suas alterações;

   RESOLVE:

Art. 1º - Fica instituída Comissão Especial para instauração de

Sindicância Disciplinar Decisória nº 012 /2012, conforme segue:

Com base no Memorando nº 0075/SINFRA/2012, de 17 de fevereiro de 2012, expedido pela

Secretaria Municipal de Infraestrutura e solicitado pela Secretaria Municipal de

Administração, para apurar suposta denuncia de conduta escandalosa incompatível com a

moralidade administrativa e proceder de forma desidiosa, como relatado pelo Administrador

do Terminal Rodoviário Senhor Luiz Fernandes Rodrigues de Souza que flagrou no dia 10 de

fevereiro de 2012 as 05:45 hs, servidor “agarrado com uma mulher bêbada no seu colo em

uma das lanchonetes”, e salientando que a ineficiência e conduta desidiosa e escandalosa do

servidor são bem comuns e conhecidas.

              Art. 2º - A comissão a que se refere o caput do artigo anterior ficará

composta pelos seguintes servidores efetivos:

Presidente: Lizethe Therezinha Pscheidt, matrícula nº 015

Membro: José Serafim de Almeida, matrícula nº 0190

Art 3º - A comissão acima composta receberá assessoria do De-

partamento Jurídico do Município.

Palácio Tangará, Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, aos vinte

dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e doze, 35 Aniversário de Emancipação

Político – Administrativa.

    SATURNINO MASSON

                    Prefeito Municipal

    VAGNER CONSTANTINO GUIMARÃES

         Secretário Municipal de Administração

                                             Prefeitura Municipal de Tangará da Serra

         Secretaria Municipal  de Administração

Av. Brasil nº. 50-W Centro Tangara da Serra-MT CEP. 78.300.000

Fone (065) 3311-4800 ou 3311-4847

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e publicado por afixação em lugar de costume na
data supra e disponibilizado no site: www.tangarádaserra.mt.gov.br